РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

« <U> » 2017 года г. Г розный

Об утверждении Положения «О штабе территориальной обороны
города Г розного»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 мая 1996 года
№ 61 -ФЗ «Об обороне», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года
№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике» и Уставом
города Г розного, Г розненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О штабе территориальной обороны города
Грозного» согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица
плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Главы города Грозного М-А.В. Тураев

Приложение к Решению
Грозненской городской Думы
о т « » 2017 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
О ШТАБЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОБОРОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ГРОЗНЫЙ»

1. Общие положения

1. Штаб территориальной обороны города Г розного является
межведомственным координирующим органом, который создается по
решению Главы города Грозного -  исполняющего полномочия Председателя
Грозненской городской Думы (далее -  Глава города Грозного) в порядке,
определенном Президентом Российской Федерации.

2. Штаб территориальной обороны создается на территории города
Грозного в случае введения на ее территории военного положения, с даты
начала действия военного положения.

3. Штаб территориальной обороны города Грозного действует в
границах территории муниципального образования.

4. Деятельность штаба территориальной обороны регулируется
Федеральными законами, Законами Чеченской Республики,
муниципальными нормативно правовыми актами, принятыми в целях
исполнения Федерального законодательства в области обороны.

5. Руководителем штаба территориальной обороны города Грозного
является Глава города Грозного, который несет персональную
ответственность за исполнение возложенных на него законодательством
Российской Федерации, законодательством Чеченской Республики и иными
нормативно правовыми актами обязанностей в области обороны.

2. Основные задачи штаба территориальной обороны
города Г розного

1. Задачами штаба территориальной обороны:
1) Обеспечение согласованности совместных действий органов,

формирований и организаций, выполняющих мероприятия по
территориальной обороне города Грозного;

2) Обеспечение согласованности мероприятий по территориальной
обороне с мероприятиями по обеспечению режима военного положения
мобилизационными мероприятиями, мероприятиями по гражданской

обороне и мероприятиями по противодействию терроризму, проводимыми на
территории города Грозного;

3. Полномочия штаба территориальной обороны
города Г розного

1. Штаб территориальной обороны города Грозного осуществляет
следующие основные полномочия:

1) разрабатывают проекты Решений Грозненской городской Думы по
вопросам выполнения мероприятий по территориальной обороне города
Грозного;

2) Обеспечивает выполнение мероприятий по территориальной
обороне города Грозного;

3) Контролируют состояние сил и средств, создаваемых для
выполнения мероприятий по территориальной обороне города Грозного.

2. Штаб территориальной обороны города Грозного также
осуществляет иные полномочия в области территориальной обороны,
предусмотренные законодательством Российской Федерации,
законодательством Чеченской Республики и иными нормативно правовыми
актами.

4. Заключительное положение
1. Штаб территориальной обороны города Грозного в пределах своих

полномочий несет ответственность за состояние сил и средств, создаваемых
для выполнения мероприятий по территориальной обороне города Грозного
и осуществляет руководство указанными силами и средствами.

3